湖南省民政厅文件

	湘民发〔2023〕43号

湖南省民政厅关于印发

《慈善组织信息公开指引》的通知
各市州民政局，省本级各慈善组织：

为进一步规范全省慈善组织信息公开活动，指导慈善组织依法履行信息公开义务，确保慈善信息及时准确完整公开，我厅制定了《慈善组织信息公开指引》，现印发你们，请结合实际抓好落实。

湖南省民政厅

2024年1月5日

慈善组织信息公开指引
湖南省民政厅

2023年

目  录
慈善组织信息公开指引
引  言
7
1  范围
7
2  术语和定义
7
2.1 慈善组织
7
72.2 慈善信托

2.3 慈善募捐
8
2.4 重要关联方
8
2.5 关联交易
8
2.6 个人隐私
8
2.7 统一信息平台
8
2.8 自有网络平台
9
3  原则
9
3.1 真实原则
9
3.2 完整原则
9
3.3 及时原则
9
3.4 便捷原则
9
4   慈善组织信息公开的内容、时限、渠道
9
4.1 基本信息
9
94.1.1 内容

4.1.2 公开时限
10
4.1.3　公开渠道
10
4.2  年度工作报告和财务会计报告
10
104.2.1 内容

114.2.2 公开时限

11每年5月31日前

114.2.3 公开渠道

114.3  慈善项目信息

114.3.1 内容

11慈善项目设立时信息的内容：

11慈善项目结束后的信息内容:

12对慈善项目受益人的信息内容：

124.3.2 公开时限

124.3.3 公开渠道

124.4  作为慈善信托受托人信息

124.4.1 内容

124.4.2 公开时限

134.4.3 公开渠道

134.5 重大事件信息

134.5.1 内容

134.5.2 公开时限

144.5.3 公开渠道

144.6  定向募捐中的信息

144.6.1 内容

144.6.2 公开时限

144.6.3 公开渠道

144.7  对志愿者的信息

144.7.1 内容

144.7.2 公开时限

144.7.3 公开渠道

154.8 接受捐赠情况

154.8.1 内容

154.8.2 公开时限

154.8.3 公开渠道

154.9  需要额外公开的基本信息(对具有公开募捐资格慈善组织要求)

154.9.1 内容

154.9.2 公开时限

154.9.3 公开渠道

164.10 需要额外公开的慈善项目信息(对具有公开募捐资格慈善组织要求)

164.10.1 内容

164.10.2 公开时限

164.10.3 公开渠道

164.11 公开募捐活动中的信息(对具有公开募捐资格慈善组织要求)

164.11.1 内容

16活动前的事项：

17活动现场的信息内容：

17活动后的信息内容：

17网络募捐的信息内容：

184.11.2 公开时限

184.11.3 公开渠道

185  信息公开的管理

185.1 信息公开的负责人和具体责任部门

195.2 信息公开的部门职责

19慈善组织的责任部门的职责如下：

195.3 信息公开的程序和审核

195.3.1 收集信息公开内容

5.3.2 整理和审核信息公开内容
20
5.3.3 信息公开审批
20
5.3.4 信息发布
20
5.3.5 信息公开内容的更新
20
5.4 信息公开渠道
20
205.4.1 统一信息平台

5.4.2 自有网络平台
21
215.4.3 办公场所或服务场所

215.4.4 第三方媒体渠道

215.5  不予公开的信息

23表A  信息公开报告表

24表B  信息公开审批表

25表C  信息公开资料、渠道一览表

26表C  信息公开资料、渠道一览表（续）

参考资料
28

引  言
为积极适应新时代湖南慈善事业发展服务的工作要求，促进全省慈善事业健康发展，弘扬慈善文化，规范慈善活动，保护慈善活动当事人合法权益，促进社会进步，保障和动员社会力量积极参与慈善事业，贯彻落实《湖南省实施<中华人民共和国慈善法>若干规定》，开创以法促善、依法行善的新局面，依据相关法律法规和政策，特制定本指引。
慈善组织信息公开指引
1  范围
本指引适用于在湖南省内民政部门注册登记为基金会、社会团体、社会服务机构等各类慈善组织的信息公开，作用于慈善组织信息公开的原则、内容和管理，红十字会开展公开募捐活动时参照执行。
2  术语和定义
下列术语和定义适用于本文件。
2.1 慈善组织

依法成立、符合《中华人民共和国慈善法》规定，以面向社会公众开展慈善活动为宗旨的非营利性组织。
2.2 慈善信托
委托人基于慈善目的将其财产委托给受托人，由受托人按照委托人意愿以受托人名义进行管理和处分，开展慈善活动的行为。
2.3 慈善募捐
慈善组织基于慈善宗旨募集财产的活动，包括面向社会公众的公开募捐和面向特定对象的定向募捐。
2.4 重要关联方
与慈善组织发起人、主要捐赠人、管理人员、被投资方以及与慈善组织存在控制、共同控制或者重大影响关系的自然人、法人或非法人组织。
2.5 关联交易

关联方之间转移资源、劳务或义务的行为，而不论是否收取价款。
2.6 个人隐私
自然人享有的不愿为特定范围之外人知晓的、且与公共利益无涉的信息，包括但不限于个人姓名、通信地址、住所、身份证件号码、或其他自然人未授权公开的信息等，法律法规有特殊要求应公开的除外。
2.7 统一信息平台
国家民政部于2017年9月1日开通的全国慈善信息平台（即“慈善中国”），供全国各级民政部门和 所有的慈善组织免费使用。有些地方政府或者民政部门开发的具有公开慈善信息功能的政府平台，应当与“慈善中国”联通，形成数据的统一归集。
2.8 自有网络平台
慈善组织以本组织名义开通的门户网站、官方微博、官方微信或者移动客户端等网络平台。
3  原则
3.1 真实原则
慈善组织公开的是客观、确切的信息，不得伪造、编造、捏造，不得进行误导性描述，慈善组织要 对发布信息真实性承担主体责任。
3.2 完整原则
除不允许公开的内容外，慈善组织严格按照法律法规的要求，全面完整地公开有关信息，不得进行选择性公开。
3.3 及时原则
慈善组织在信息公开制度中明确信息公开的时限，及时履行信息公开义务，并在相关信息发生变更时及时对外更新。
3.4 便捷原则
慈善组织的信息公开方式宜保证社会公众或其特定对象能够快捷、方便地查询其所公开的信息资料。
4   慈善组织信息公开的内容、时限、渠道
4.1 基本信息
4.1.1 内容
a) 经民政部门核准的章程；
b) 决策、执行、监督机构成员信息；
c) 下设的办事机构、分支机构、代表机构、专项基金和其他机构的名称、设立时间、存续情况、业务范围或者主要职能；
d) 重要关联方；
e) 本组织的联系人、联系方式，自有网络平台；
f) 本组织的信息公开制度、项目管理制度、财务和资产管理制度。
g) 慈善组织的组织架构；
h) 慈善组织的资格证书；
i) 慈善组织的工作团队介绍。
4.1.2 公开时限
信息形成之日起30日内向社会公开
4.1.3　公开渠道
基本信息中a、b、c、d、e、f事项在统一信息平台上向社会公开（属于慈善组织登记事项的，由民政部门予以公开，慈善组织可免予公开），同时可以将所有基本信息在自有网络平台上公开，可以制作纸质文本置于本组织的住所，方便社会公众查阅、复制。
4.2  年度工作报告和财务会计报告
4.2.1 内容
a) 年度工作报告；
b) 财务会计报告。
4.2.2 公开时限
每年5月31日前
4.2.3 公开渠道
向登记管理机关报送上一年度的年度工作报告和财务会计报告（其中基金会和具有公开募捐资格的慈善组织的年度财务会计报告需经审计）；将年度工作报告和财务会计报告在统一信息平台上公布，同时可以在自有网络平台上公开，可以制作纸质文本置于本组织的住所，方便社会公众查阅、复制。
4.3  慈善项目信息
4.3.1 内容
慈善项目设立时信息的内容：
a) 项目名称；
b) 项目内容；
c) 若慈善项目由慈善信托支持的，公布该慈善信托名称；
d) 若慈善项目由具有公开募捐资格慈善组织开展公开募捐活动支持的，公布该公开募捐活动名称；
e) 慈善组织与项目合作方合作开展项目的，或资助项目执行方执行项目的，慈善组织采取公平、公开的原则选择项目合作方与项目执行方，宜向社会公开项目合作方、项目执行方的选择标准。
慈善项目结束后的信息内容:

a) 项目结项报告（项目的执行情况和款项使用情况）；
b) 项目审计报告（鼓励慈善组织在慈善项目结束时，开展慈善项目评估和慈善项目审计）；
c) 慈善项目终止后捐赠财产有剩余的，且募捐方案未规定或者捐赠协议未约定的，慈善组织将剩余财产用于目的相同或者相近的其他慈善项目，并向社会公开。
对慈善项目受益人的信息内容：
a) 慈善组织资助标准；
b) 慈善组织工作流程；
c) 慈善组织工作规范。
4.3.2 公开时限
慈善项目设立时的信息在设立后及时公开；慈善项目结束后的信息在结束后30日内公开；对慈善项目受益人的信息在确定受益人后及时告知。
4.3.3 公开渠道
慈善项目设立时的信息在统一信息平台公开，并可以在自有网络平台同时公开；慈善项目结束后的信息可以在自有网络平台上公开；对慈善项目受益人的信息通过书面或口头方式告知。
4.4  作为慈善信托受托人信息
4.4.1 内容
a) 信托事务处理情况报告；
b) 财产状况报告。
4.4.2 公开时限
每年5月31日前
4.4.3 公开渠道
在统一信息平台上公布，同时可以在自有网络平台上公开，可以制作纸质文本置于本组织的住所，方便社会公众查阅、复制。
4.5 重大事件信息
4.5.1 内容
重大财产活动信息内容：
a) 重大资产变动；
b) 重大交易及资金往来；
c) 重大投资。
关于重大资产变动、重大交易及资金往来、重大投资的具体标准，由慈善组织在本组织章程或者财务和资产管理制度中进行规定。
关联交易信息内容:

a) 接受重要关联方捐赠的具体内容和金额；
b) 对重要关联方进行资助的具体内容和金额；
c) 与重要关联方共同投资的具体内容和金额；
d) 委托重要关联方开展投资活动的具体内容和金额；
e) 与重要关联方发生资金往来的具体内容和金额。
慈善组织与关联方发生关联方交易的，在会计报表附注中披露该关联方关系的性质、交易类型及交易要素等。
4.5.2 公开时限
重大事件出现后30日内
4.5.3 公开渠道
在统一信息平台上公布，同时可以在自有网络平台上公开，可以制作纸质文本置于本组织的住所，方便社会公众查阅、复制。
4.6  定向募捐中的信息
4.6.1 内容
a) 募捐情况；
b) 捐赠款物管理使用情况。
4.6.2 公开时限
开展定向募捐时及时告知
4.6.3 公开渠道
向捐赠人书面或口头方式告知,应捐赠人要求在自有网络平台上公开。
4.7  对志愿者的信息
4.7.1 内容
a) 与该志愿服务相关的全部信息，包括但不限于志愿服务服务的内容、方式、时间、地点、工作条件和安全保障措施；
b) 志愿服务过程中可能发生的风险。
4.7.2 公开时限
招募志愿者参与慈善服务时及时告知
4.7.3 公开渠道
以书面或口头方式告知,同时可以在自有网络平台上公开。
4.8 接受捐赠情况
4.8.1 内容
a) 捐赠人；
b) 捐赠金额；
c) 捐赠时间；
d) 捐赠用途。
4.8.2 公开时限
接受捐赠后及时公开
4.8.3 公开渠道
在不违反不予公开的内容情况下，慈善组织宜在自有网络平台或相关媒体公布。同时，建议慈善组织按照月度、季度、年度的方式在自有网络平台上公开接受捐赠总额。
4.9  需要额外公开的基本信息(对具有公开募捐资格慈善组织要求)

4.9.1 内容
a) 按年度公开在本组织领取报酬从高到低排序前5位人员的报酬金额；
b) 慈善组织出国（境）经费、车辆购置及运行费用、招待费用、差旅费用的标准。
4.9.2 公开时限
信息形成之日起30日内
4.9.3 公开渠道
在统一信息平台上公布，同时可以在自有网络平台上公开，可以制作纸质文本置于本组织的住所，方便社会公众查阅、复制。
4.10 需要额外公开的慈善项目信息(对具有公开募捐资格慈善组织要求)

4.10.1 内容
a) 项目名称；
b) 实施地域；
c) 受益人群；
d) 来自公开募捐和其他来源的收入；
e) 项目的支出情况；
f) 为项目开展提供支持的公开募捐活动名称（如有）；
g) 项目终止后剩余财产（如有）的处理情况。
4.10.2 公开时限
具有公开募捐资格慈善组织在慈善项目终止后3个月内的，在统一信息平台向社会公开慈善项目实施情况。慈善项目实施周期超过6个月的，具有公开募捐资格慈善组织至少每3个月公开一次项目实施情况。
4.10.3 公开渠道
在统一信息平台上公布，同时可以在自有网络平台上公开。
4.11 公开募捐活动中的信息(对具有公开募捐资格慈善组织要求)

4.11.1 内容
活动前的事项：
募捐方案报慈善组织登记的民政部门备案。
活动现场的信息内容：
a) 具有公开募捐资格慈善组织名称；
b) 公开募捐资格证书；
c) 备案的募捐方式和公开募捐方案；
d) 联系方式；
e) 募捐信息查询方式；
f) 合作开展公开募捐的个人或组织方的有关信息(如有)。
g) 公开募捐周期超过6个月的，具有公开募捐资格慈善组织至少每3个月公开一次募得款物情况和已经使用的募得款物的用途（包括用于慈善项目和其他用途的支出情况）。
活动后的信息内容：
a) 募得款物情况；
b) 已经使用的募得款物的用途，包括用于慈善项目和其他用途的支出情况；
c) 尚未使用的募得款物的使用计划。
网络募捐的信息内容：
a) 具有公开募捐资格慈善组织名称；
b) 公开募捐资格证书；
c) 备案的募捐方案；
d) 联系方式；
e) 募捐信息查询方法

4.11.2 公开时限
募捐方案备案在开展公开募捐活动10日前完成；活动现场的信息在活动实施时公开；活动后的信息在活动结束后3个月内公开，公开募捐周期超过6个月的每3个月一次。网络募捐的信息在实施网络募捐时公开。
4.11.3 公开渠道
募捐方案报登记的民政部门备案，当慈善组织在其登记的民政部门管辖区域外开展线下公开募捐活动时，除向其登记的民政部门备案外，还需向其开展募捐活动所在地县级以上人民政府民政部门备案；活动现场的信息在统一信息平台以及募捐活动现场或者募捐活动载体的显著位置发布；活动后的信息在统一信息平台上公布，同时可以在自有网络平台上公开。网络募捐在国务院民政部门统一或指定的慈善信息平台（目前已指定30家互联网募捐信息平台）上发布募捐信息，同时可以在自有网络平台上发布相应的募捐信息。
5 信息公开的管理
5.1 信息公开的负责人和具体责任部门
慈善组织的执行机构负责人为慈善组织信息公开的第一负责人，其可以将相应职责授权给本机构其他部门。
慈善组织可以设置信息公开的具体责任部门（以下简称“责任部门”），负责执行信息公开制度；责任部门可以由慈善组织自行进行指定，既可以是既有的部门（如秘书处、宣传部门、行政部），也可以是专门单独设立的部门（如信息公开部）。
5.2 信息公开的部门职责
慈善组织的责任部门的职责如下：
a) 草拟信息公开制度，经执行机构负责人审批后报理事会通过；信息公开制度应明确以下事项：信息公开的目的、意义、原则，信息公开的内容与时限，信息公开方式和程序，信息公开的管理等。
b) 责任部门负责信息公开内容的收集、整理、审核和发布，并对已公开信息妥善归档保存备查；
c) 责任部门负责对信息公开内容进行更新。
其他部门配合责任部门的信息公开工作，收集和上报其工作中产生的各类信息公开内容，未经批准不得擅自进行信息公开；并有权向责任部门提出信息公开的建议。
5.3 信息公开的程序和审核
5.3.1 收集信息公开内容
责任部门主动收集信息公开内容，例如对基本信息、年度工作报告和财务会计报告等信息公开内容进行收集。
其他部门在工作过程中发现属于信息公开的内容，主动报告责任部门。报告表见附录A。
5.3.2 整理和审核信息公开内容
责任部门对信息公开的内容进行整理，并对信息公开的内容从以下两个方面进行审核：
a) 确认是否存在不宜公开的信息以及获得相应授权；
b) 对信息公开内容的真实、准确、完整性进行审核。
5.3.3 信息公开审批
信息公开的内容经责任部门整理、审核后，报第一负责人审批。审批表见附录B。
5.3.4 信息发布
审批通过后，责任部门负责信息发布工作，包括将信息公开内容在统一信息平台和官方网络发布、在办公场所或服务场所准备相应纸质材料、向特定对象发送信息公开材料、联系第三方媒体渠道发布。发布内容和渠道见附录C。
5.3.5 信息公开内容的更新
信息发布后，发现信息内容出现不准确的、不真实情况的，各部门宜及时报告责任部门。责任部门对情况进行查证，需要进行信息更新的，按照信息公开的程序进行更新。
5.4 信息公开渠道
5.4.1 统一信息平台
统一信息平台是慈善组织对外信息公开的民政部门指定平台：全国慈善信息公开平台“慈善中国”（http://cishan.chinanpo.go
v.cn/）
5.4.2 自有网络平台
慈善组织可以在自有网络平台（门户网站、官方微信、官方微博、移动客户端等）上发布慈善组织的基本信息、章程与制度、年度工作报告、财务会计报告、慈善项目、慈善信托（如有）、接受捐赠情况与公开募捐情况（如有）等信息。
慈善组织的自有网络平台的建设宜做到栏目齐全、内容丰富、更新及时。
5.4.3 办公场所或服务场所
慈善组织宜在其服务场所或办公场所的显眼位置悬挂慈善组织的法人登记证书和评估等级牌匾，自觉接受社会监督。
慈善组织可以在其服务场所或办公场所提供其基本信息、年度工作报告和财务会计报告、信托工作报告（如有）和信托财务报告（如有）的纸质文本，包含其基本信息、慈善项目信息、年度工作报告、财务会计报告等信息的宣传资料，方便社会公众查阅、复制。
5.4.4 第三方媒体渠道
慈善组织可以选择报刊、广播、电视或者互联网作为第三方媒体渠道进行信息公开。信息公开的内容中注明慈善组织的基本信息和联系人、联系方式。
5.5 不予公开的信息
对于以下信息，慈善组织不宜进行信息公开：
a) 涉及国家秘密的信息；
b) 涉及商业秘密的信息；
c) 涉及个人隐私的信息；
d) 未经捐赠人、志愿者、受益人、慈善信托的委托人同意公开的姓名、名称、住所、通讯方式等信息；
e) 尚未经过其内部决策程序批准公开的内部工作信息；
f) 相关知识产权的权利人未授权公开的信息；
g) 尚在磋商谈判阶段、依照法律或合同规定应予保密的信息；
h) 其他根据法律法规规定不得公开的信息。
前款中第（b）、（c）、（d）、（f）项中所述信息，经权利人明示同意或双方事先约定可以公开的，可以予以公开。若信息权利人或利益相关人对是否同意公开信息的征询未有明示同意公开之表示的，视为不同意公开。
附录 A
表A给出了信息公开报告表的样式。
表A  信息公开报告表
	报告内容名称

	报告部门

	信息公开种类
	□基本信息
□年度工作报告和财务会计报告
□慈善项目信息
□慈善信托信息
□重大资产变动及投资、重大交换交易及资金往来、关联交易等情况
□定向募捐信息
□志愿服务信息
□接受捐赠情况
□公开募捐情况

	信息公开内容说明

	附  件
	□相关证明材料
□其他

	建  议

	备  注

附录 B

表B给出了信息公开审批表的样式。
表B  信息公开审批表
	信息公开名称

	信息公开种类
	□基本信息
□年度工作报告和财务会计报告
□慈善项目信息
□慈善信托信息
□重大资产变动及投资、重大交换交易及资金往来、关联交易等情况
□定向募捐信息
□志愿服务信息
□接受捐赠情况
□公开募捐情况

	信息公开内容摘要

	信息公开渠道
	□统一信息平台（法律强制要求的项目）
□自有网络平台
□办公场所或服务场所
□第三方媒体渠道

	附件
	□信息公开的内容
□需要上传的材料（如有） □其他

	责任部门意见
	审核人（签章）           年   月   日

	执行机构负责人意见
	审核人（签章）           年   月   日

附录 C

表C给出了信息公开的资料、时限，以及其他渠道。
表 C 信息公开资料、渠道一览表
	类目
	内容
	资料
	时限
	其他信息公开渠道

	（一）慈善组织

	基本
信息
	章程
	经登记管理机关核准的章程
	信息形成后的 30 日内上传统一信 息平台
	在自有网络平台上 公开，基本信息制 作纸质文本置于本 组织的住所，方便 社会公众查阅、复 制

	决策、执行、监督机构成员
信息
	理事会成员信息

	监事成员信息

	秘书长/执行机构负责人等执行机构成员信息

	下设机构
情    况
	下设的办事机构的名称、设立时间、存续情况、业务范围或者主要职能

	下设的分支机构的名称、设立时间、存续情况、业务范围或者主要职能

	下设的代表机构的名称、设立时间、存续情况、业务范围或者主要职能

	下设的专项基金的名称、设立时间、存续情况、业务范围或者主要职能

	下设的其他机构的名称、设立时间、存续情况、业务范围或者主要职能

	重要关联方
	发起人

	主要捐赠人

	管理人员

	被投资方

	与慈善组织存在控制、共同控制或者重大影响关系的个人或者组织

	联系人、联系
方式、 自有 网络
平台
	联系人和联系方式

	门户网站

	官方微博

	官方微信公众号

	移动客户端等其他网络平台

表 C 信息公开资料、渠道一览表（续）
	类目
	内容
	资料
	时限
	其他信息公开渠道

	基本
信息
	信息公开制度、项
目管理制度、财务
和资产管理制度
	信息公开制度
	信息形成后的30 日内上传统一信息平台
	在自有网络平台上公开，基本信息制作纸质文本置于本组织的住所，方便社会公众查阅、复制

	项目管理制度

	财务制度

	资产管理制度

	投资管理制度

	年度工作
报告和
财务会计
报告
	年度工作
报    告
	年度工作报告
	每年5月31日前将年度工作报告和财务会计报告在统一信息平台上公布
	将年度工作报告和财务会计报告在自有网 络平台上公开，并将纸质文本置于本组织 的住所

	财务会计
报    告
	财务会计报告

	慈善项目 情    况
	项目设立
情    况
	项目名称；
项目内容；
由具有公开募捐资格慈善组织开展公开募捐活动支持的，公布该公开募捐活动名称；
支持慈善项目的慈善信托名称
	设立后及时在统一信息平台上公开
	在自有网络平台上公开慈善项目情况

	项目结束后的情况
	项目评估报告
	结束后 30 日内 公开

	项目审计报告

	项目结项报告

	对项目受益人的 信息公开
	向受益人告知其资助标准、工作流程和工作规范等信息
	及时告知
	建议向社会公开前款 规定的信息

	慈善信托 情    况
	信托事务处理情况
	信托工作报告
	每年5月31日前在统一信息平台上公布
	在自有网络平台上公开，并将纸质文本置于本组织的住所

	信托投资业务
情    况
	信托财务报告

	重大事件
	重大资产
变    动
	重大资产变动的具体内容和金额
	事件出现后30日内在统一信息平台公布

	重大交易
及资金往来
	重大交易往来及资金往来的具体内容和金额

	重大投资
	重大投资的具体内容和金额

	关联交易
	接受重要关联方捐赠的具体内容和金额；
对重要关联方进行资助的具体内容和金额；
与重要关联方共同投资的具体内容和金额；
委托重要关联方开展投资活动的具体内容和金额；
与重要关联方发生交易的具体内容和金额；
与重要关联方发生资金往来的具体内容和金额

表 C  信息公开资料、渠道一览表（续）
	类目
	内容
	资料
	时限
	其他信息公开渠道

	定向
募捐
	定向募捐情况
	募捐情况
	及时告知

	向捐赠人告知；
应捐赠人要求在自有网络平台上公开捐赠款物管理使用情况。

	捐赠款物管理使用情况

	志愿者
	对志愿者信息公开的内容
	与该志愿服务相关的全部信息

	公开招募的，在自有网络平台上向社会公开

	志愿服务过程中可能发生的风险

	接受
捐赠
	接受捐赠情况
	捐赠人；
捐赠金额；
捐赠时间；
捐赠用途

	在不违反不予公开的内容情况下,在自有网络平台上向社会公开

	（二）具有公开募捐资格慈善组织额外的信息公开

	基本
信息
	前五名
报酬金额
	上年度在具有公开募捐资格慈善组织领取报酬从高到低排序前五位人员的报酬金额
	信息形成后的30日内上传统一信息平台
	在自有网络平台上公开，基本信息制作纸质文本置于本组织的住所，方便社会公众查阅、复制。

	经费标准
	慈善组织出国（境）经费、车辆购置 及运行费用、招待费用、差旅费用的标准

	慈善
项目
	项目实施情况
	项目名称；
实施地域；
受益人群；
来自公开募捐和其他来源的收入；项目的支出情况；
为项目开展提供支持的公开募捐活动名称（如有）；
项目终止后剩余财产（如有）的处理情况
	慈善项目终止后3 个月内；实施周期超过6个月的项目，每 3 个月一次
	项目审计的，在自有网络平台公开项目审计报告

	公开
募捐
	募捐活动现场的信息公开内容
	公布具有公开募捐资格慈善组织名称；
公开募捐资格证书；
备案的募捐方案；
联系方式；
募捐信息查询方法
	公开募捐活动实时
	在募捐活动现场或者募捐活动载体的显著位置

	募捐活动实施的信息公开内容
	募得款物情况；
已经使用的募得款物的用途，包括用于慈善项目和其他用途的支出情况；尚未使用的募得款物的使用计划
	公开募捐活动 结束后3个月内；公开募捐周期超过6个月的每3个月一次
	在自有网络平台上公开募捐信息

参考资料：
1、中华人民共和国慈善法
2、慈善组织信息公开办法
3、慈善组织公开募捐管理办法
4、慈善信托管理办法
5、民政部、银监会关于做好慈善信托备案有关工作的通知
6、公开募捐平台服务管理办法
	主动公开

	湖南省民政厅办公室                       2024年1月8日印发

HNPR-2024-08001

PAGE